
U N C U Y O 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

MENDOZA, i l J OCT 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 3 1 7 8 / 1 7 c a r a t u l ado : "Coordinadora TAC. FAD. 
Curso de Extensión "ABC Digital Artes y Diseño FAD 2017. Del 01/06/2017 hasta 
10/11/2017, Laboratorio Digital Educativo, Edificio de Docencia. FAD". 

CONSIDERANDO: 

La t r a ye c t o r i a de los docen tes que estarán a cargo de la a c t i v i dad . 

Por e l lo y a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo d i spues to por es te Cuerpo en sesión del día 4 de j u l i o de 2017 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Au t o r i z a r el d i c tado del Curso de Extensión d e n o m i n a d o "ABC Digital 
Artes y Diseño FAD 2 0 i 7 " Coo rd inado por el Área de Tecnologías para el Ap rend i z a j e y la 
Comunicación (TAC) a cargo de: D. I . Ado l fo MARCHESINI , Esp. Mahe la MEUÍN , Prof. 
María Beatr i z PERLBACH, Prof. A r t u r o Eduardo TASCHERET, D.M. Nicolás SANTÁNGELO. 
T.U. Héctor Andrés SOSA, Mgter . María Cr is t ina PORTALUPI ( con ten id i s t a M4 ) , según el 
de ta l l e c on ten i do en el Anexo Único de la p resen te . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 



a U N C U Y O 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO UNICO 

1. F o r m a t o c u r r i c u l a r : 
C U R S O X C O N F E R E N C I A 

JORNADA C I C L O D E D E B A T E 

S E M I N A R I O C L A S E M A G I S T R A L 

2. N o m b r e d e la a c t i v i d a d : 
"ABC Digital" 

3. O r g a n i z a d o r e s o r e s p o n s a b l e s : 
! Tecnologías del Aprend iza je y la Comunicación 

A l u m n o s c o l a b o r a d o r e s 

T A L L E R 

MUESTRA D E ARTE 

C O N C I E R T O 

OBRA D E T E A T R O 

OTRO 

4. P r o f e s o r e s q u e estarán a c a r g o d e la a c t i v i d a d 
I D.I . Adolfo M A R C H E S I N I , E s p . Mariela MEUÍN, Prof. María Beatr iz P E R L B A C H , Prof. Arturo Eduardo T A S C H E R E T , D.M. Nicolás 
I SANTÁNGELO. T .U . Héctor Andrés S O S A , Mgter. María Cr ist ina PORTALUPI (contenid ista M4) 

5. F e c h a d e la a c t i v i d a d : 

Horas cátedra (presenciales) Horas cátedra (No presenciales) 

7. L u g a r d o n d e s e realizará la a c t i v i d a d : 
[ Laboratorio Digital Educativo, Edificio de Docencia. Facultad de Artes y Diseño. 

Gestión del misnno a cargo d̂ ^̂  e t c . ) : 
I TAC 

8. D e s t i n a t a r i o s : 
ALUMNOS DE GRADO Activos 

GRADUADOS Activos 

DOCENTES Activos 

PÚBLICO EN GENERAL Activos 

OTRO Activos 

9. C u p o : 
MÍNIMO 

10. A r a n c e l : 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

1 1 . M o d a l i d a d d e la â ^̂  
TEÓRICA PRESENCIAL 

PRÁCTICA 

15 MAXIMO 

ACTIVOS 

Sin arancel 

Sin arancel 

Sin arancel 

$ 800 

C O M I E N Z A 1 9 2 0 1 7 TERMINA 10 11 2 0 1 7 

6i. H o r a r i o : dp. a 
Horas reloj (presenciales) 4 Horas reloj (NO presenciales) 40 

Resol. N° 258 
SEMI-PRESENCIAL 

i 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

30 

OYENTES 



U N C U Y O 
i^^^ UNIVERSIDAD 

N A C I O N A L DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

A n e x o Único - Hoja 2 

12. M a t e r i a l gráfico n e c e s a n 
i AFICHE i PROGRAMA CATÁLOGO 

' OTRA (ESPECIFICAR) ! 

13. R e c u r s o s técnicos r e q u e r i d o s : 
] UNA (1) computadora por alumno o cada dos alumnos. Proyector. Acceso a Internet. 

14. Certificación: as is tenc ia y/o aprobación. 
Presentar nómina de pa r t i c i pan tes ( n o m b r e c omp l e t o , D N I o pasapo r t e ) que hayan 
ap robado la a c t i v i dad en f o r m a t o papel p lani l la de as is tenc ia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: ex t ens i on@fad .uncu . edu . a r 

15. Evaluación d e a c t i v i d a d e s d e Extensión 
Se le solicitará a los as i s ten tes de las ac t i v i dades o rgan i zadas por la Secretaría de 
Extensión una encues ta . Éste será un ind i cador que r e t r o a l i m e n t e el proceso, a t e n e r en 
cuen ta para f u t u r o s p royec tos . 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 

RESOLUCION N° 

A . 

SANTOS ?réf. MARÍA INÉS ZARAGOZA 
ÍINISTRAA* SECRETARIA DE EXTENSION 

BRAJAK 
E 8 A N O 


